CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

   COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
_________Poder Legislativo_________

_______________________________________________________________________

“DIGA NÃO ÀS DROGAS e PEDOFILIA”, DENUNCIE!

    TELEFONES: 197 e 190 PLANTÕES 24 HS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima

PARECER Nº 16/2023

PROCESSO: Projeto de lei nº 12/2023

AUTORIA: PODER EXECUTIVO

ASSUNTO: desafetação de área destinada ao sistema viário

DATA: 23 de novembro de 2023.

PARECER:  A Comissão, em análise ao processo emite parecer favorável visto que a
desafetação não propiciará mutação patrimonial, portanto, não haverá prejuízo ao
erário público.

É o parecer

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Álvares Machado.

Presidente: Pedro da Silva Oliveira – PV

Relator: Marcos Roberto da Silva Soares –

PT Membro: Joel Nunes de Almeida – PTB

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

   COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
_________Poder Legislativo_________

_______________________________________________________________________

“DIGA NÃO ÀS DROGAS e PEDOFILIA”, DENUNCIE!

    TELEFONES: 197 e 190 PLANTÕES 24 HS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima

PARECER Nº 15/2023

PROCESSO: Projeto de lei complementar nº 03/2023

AUTORIA: PODER EXECUTIVO

ASSUNTO: institui Programa de Recuperação Fiscal

DATA: 23 de novembro de 2023.

PARECER:  A Comissão, em análise ao processo emite parecer favorável visto que a
promoção de um plano de recuperação fiscal é importante para o município e para os
contribuintes face o momento econômico que o país atravessa.

É o parecer

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Álvares Machado.

Presidente: Pedro da Silva Oliveira – PV

Relator: Marcos Roberto da Silva Soares –

PT Membro: Joel Nunes de Almeida – PTB

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

   COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
_________Poder Legislativo_________

_______________________________________________________________________

“DIGA NÃO ÀS DROGAS e PEDOFILIA”, DENUNCIE!

    TELEFONES: 197 e 190 PLANTÕES 24 HS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima

PARECER Nº 14/2023

PROCESSO: Projeto de lei complementar nº 04/2023

AUTORIA: PODER EXECUTIVO

ASSUNTO: altera e revoga  Lei Complementar nº 43 e outras

DATA: 23 de novembro de 2023.

PARECER:  A Comissão, em análise ao processo emite parecer favorável visto que o
estudo de impacto orçamentário financeiro, comprova a capacidade do orçamento em
suportar o custo da proposta.

É o parecer

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Álvares Machado.

Presidente: Pedro da Silva Oliveira – PV

Relator: Marcos Roberto da Silva Soares –

PT Membro: Joel Nunes de Almeida – PTB

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

   COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
_________Poder Legislativo_________

_______________________________________________________________________

“DIGA NÃO ÀS DROGAS e PEDOFILIA”, DENUNCIE!

    TELEFONES: 197 e 190 PLANTÕES 24 HS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima

PARECER Nº 13/2023

PROCESSO: Projeto de lei complementar nº 01/2023

AUTORIA: MESA DA CÂMARA

ASSUNTO: altera LC 29/23

DATA: 23 de novembro de 2023.

PARECER:  A Comissão, em análise ao processo emite parecer favorável visto que o
estudo de impacto orçamentário financeiro, comprova a capacidade do orçamento em
suportar o custo da proposta.

É o parecer

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Álvares Machado.

Presidente: Pedro da Silva Oliveira – PV

Relator: Marcos Roberto da Silva Soares –

PT Membro: Joel Nunes de Almeida – PTB